
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

보건소 11,635,468 11,318,466 317,002

국 1,032,498 1,144,428 △111,930

균 65,428 65,428 0

기 2,292,117 2,153,603 138,514

도 1,519,576 1,512,717 6,859

군 6,725,849 6,442,290 283,559

공공보건의료서비스 제고 1,759,270 1,506,760 252,510

국 140,653 140,653 0

기 169,303 1,043 168,260

도 45,076 45,076 0

군 1,404,238 1,319,988 84,250

진료 및 보건행정서비스지원 1,759,270 1,506,760 252,510

국 140,653 140,653 0

기 169,303 1,043 168,260

도 45,076 45,076 0

군 1,404,238 1,319,988 84,250

의료취약지 의료지원사업(국비) 7,306 7,306 0

국 3,653 3,653 0

도 1,826 1,826 0

군 1,827 1,827 0

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

국 500 1,000 △500

도 250 500 △250

군 250 500 △250

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

○ 의료지원 장비 유지 보수 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 250 △250

군 0 250 △250

307 민간이전 5,306 4,306 1,000

국 2,653 2,153 500

도 1,326 1,076 250

군 1,327 1,077 250

01 의료 및 회복비 5,306 4,306 1,000

○ 의약품 및 의료소모품 구입
5,306 4,306 1,000

국 2,653 2,153 500

도 1,326 1,076 250

군 1,327 1,077 250

보건소 지원서비스 258,930 246,800 12,130

101 인건비 29,790 21,300 8,490

04 기간제근로자등보수 29,790 21,300 8,490

○ 보건소 청사관리 운영 인건비 29,790 21,300 8,490
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0원

530,600원*5종*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

- 기본급 24,729 18,000 6,729

- 4대 보험 3,000 1,800 1,200

- 퇴직금 2,061 1,500 561

201 일반운영비 186,140 182,500 3,640

02 공공운영비 83,640 80,000 3,640

○ 공중보건의 관사 상수도 배관 수리
3,640 0 3,640

공공건축물 그린리모델링사업(기금) 240,380 0 240,380

기 168,260 0 168,260

군 72,120 0 72,120

401 시설비및부대비 240,380 0 240,380

기 168,260 0 168,260

군 72,120 0 72,120

01 시설비 237,380 0 237,380

○ 장동보건진료소 개보수
237,380 0 237,380

기 166,160 0 166,160

군 71,220 0 71,220

02 감리비 3,000 0 3,000

○ 장동보건진료소 개보수 감리
3,000 0 3,000

기 2,100 0 2,100

군 900 0 900

건강 증진 928,564 928,564 0

기 358,932 358,932 0

도 73,286 73,286 0

군 496,346 496,346 0

지역사회 통합건강증진사업 501,064 501,064 0

기 250,532 250,532 0

도 50,106 50,106 0

군 200,426 200,426 0

지역사회 통합건강증진사업 지원/보건인력 관리(기금) 207,000 212,000 △5,000

기 103,500 106,000 △2,500

도 20,700 21,200 △500

군 82,800 84,800 △2,000

101 인건비 205,000 210,000 △5,000

기 102,500 105,000 △2,500

도 20,500 21,000 △500

군 82,000 84,000 △2,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 205,000 210,000 △5,000

○ 무기계약근로자 인건비 및 수당
205,000 210,000 △5,000

기 102,500 105,000 △2,500

도 20,500 21,000 △500
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2,060,740원*12월*1명

3,000,000원*1명

2,061,000원*1명

910,000원*4개소

237,380,000원

3,000,000원*1개소

3,416,660원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

군 82,000 84,000 △2,000

지역사회 통합건강증진사업 지원/건강생활실천 통합서
비스(기금)

151,124 146,124 5,000

기 75,562 73,062 2,500

도 15,112 14,612 500

군 60,450 58,450 2,000

201 일반운영비 115,904 104,324 11,580

기 57,952 52,162 5,790

도 11,590 10,432 1,158

군 46,362 41,730 4,632

03 행사운영비 101,580 90,000 11,580

○ 신체활동프로그램 강사비
30,580 24,000 6,580

기 15,290 12,000 3,290

도 3,058 2,400 658

군 12,232 9,600 2,632

○ 생활터 건강증진프로그램 강사비
31,400 26,400 5,000

기 15,700 13,200 2,500

도 3,140 2,640 500

군 12,560 10,560 2,000

301 일반보전금 25,420 28,000 △2,580

기 12,710 14,000 △1,290

도 2,542 2,800 △258

군 10,168 11,200 △1,032

14 기타보상금 22,420 25,000 △2,580

○ 건강증진프로그램 참여자 물품 및 인센티
브 22,420 25,000 △2,580

기 11,210 12,500 △1,290

도 2,242 2,500 △258

군 8,968 10,000 △1,032

307 민간이전 0 4,000 △4,000

기 0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

군 0 1,600 △1,600

01 의료 및 회복비 0 4,000 △4,000

○ 검사시약 및 의료소모품, 물품 구입
0 4,000 △4,000

기 0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

군 0 1,600 △1,600

건강증진사업 427,500 427,500 0

기 108,400 108,400 0

도 23,180 23,180 0
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100,000원*30.58회*10월

314,000원*100회

5,000원*4,484명

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

군 295,920 295,920 0

지역사회중심 금연지원서비스 사업(기금) 216,800 216,800 0

기 108,400 108,400 0

도 21,680 21,680 0

군 86,720 86,720 0

201 일반운영비 71,000 69,500 1,500

기 35,500 34,750 750

도 7,100 6,950 150

군 28,400 27,800 600

03 행사운영비 29,500 28,000 1,500

○ 금연프로그램 운영 25,500 24,000 1,500

기 12,750 12,000 750

도 2,550 2,400 150

군 10,200 9,600 600

301 일반보전금 15,000 16,500 △1,500

기 7,500 8,250 △750

도 1,500 1,650 △150

군 6,000 6,600 △600

11 행사실비지원금 0 1,500 △1,500

○ 금연프로그램참여자 급량비 0 1,500 △1,500

기 0 750 △750

도 0 150 △150

군 0 600 △600

방문보건 490,309 491,809 △1,500

균 65,428 65,428 0

기 86,288 86,288 0

도 98,443 98,903 △460

군 240,150 241,190 △1,040

방문보건사업 490,309 491,809 △1,500

균 65,428 65,428 0

기 86,288 86,288 0

도 98,443 98,903 △460

군 240,150 241,190 △1,040

재가암환자관리(도/균특전환2단계-1) 8,478 8,478 0

도 5,511 5,511 0

군 2,967 2,967 0

201 일반운영비 3,838 2,331 1,507

도 2,495 1,515 980

군 1,343 816 527

03 행사운영비 2,338 831 1,507

○ 재가암환자 자조모임 행사운영 용역비
2,338 831 1,507

도 1,520 540 980
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850,000원*30회

0원

467,600원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 방문보건
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

군 818 291 527

206 재료비 450 1,500 △1,050

도 292 975 △683

군 158 525 △367

01 재료비 450 1,500 △1,050

○ 재가암환자 자조모임 행사운영 재료비
450 1,500 △1,050

도 292 975 △683

군 158 525 △367

301 일반보전금 120 360 △240

도 78 234 △156

군 42 126 △84

11 행사실비지원금 120 360 △240

○ 재가암환자 자조모임 행사운영간식비
120 360 △240

도 78 234 △156

군 42 126 △84

307 민간이전 4,070 4,287 △217

도 2,646 2,787 △141

군 1,424 1,500 △76

01 의료 및 회복비 4,070 4,287 △217

○ 재가암환자 건강보충제 구입
4,070 4,287 △217

도 2,646 2,787 △141

군 1,424 1,500 △76

고혈압, 당뇨병 합병증 검사(도비) 3,500 5,000 △1,500

도 1,040 1,500 △460

군 2,460 3,500 △1,040

307 민간이전 3,500 5,000 △1,500

도 1,040 1,500 △460

군 2,460 3,500 △1,040

01 의료 및 회복비 3,500 5,000 △1,500

○ 고혈압, 당뇨병환자 합병증 검사
3,500 5,000 △1,500

도 1,040 1,500 △460

군 2,460 3,500 △1,040

치매관리 937,588 906,777 30,811

기 553,072 553,072 0

도 129,459 129,081 378

군 255,057 224,624 30,433

치매관리사업 937,588 906,777 30,811

기 553,072 553,072 0

도 129,459 129,081 378

군 255,057 224,624 30,433
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15,000원*30명

4,000원*30명*1회

20,350원*200명

50,000원*70명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 치매관리
단위: 치매관리사업 (단위:천원)

치매치료관리비 지원(도/균특전환-2단계)(전환사업) 172,528 192,717 △20,189

도 112,143 125,265 △13,122

군 60,385 67,452 △7,067

307 민간이전 172,528 192,717 △20,189

도 112,143 125,265 △13,122

군 60,385 67,452 △7,067

05 민간위탁금 172,528 192,717 △20,189

○ 치매 치료관리비 지원사업
172,528 192,717 △20,189

도 112,143 125,265 △13,122

군 60,385 67,452 △7,067

치매안심센터 운영(기금) 690,120 690,120 0

기 552,096 552,096 0

군 138,024 138,024 0

101 인건비 341,565 341,565 0

기 273,252 273,252 0

군 68,313 68,313 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 227,540 225,240 2,300

○ 인건비 227,540 225,240 2,300

기 182,032 180,192 1,840

군 45,508 45,048 460

04 기간제근로자등보수 114,025 116,325 △2,300

○ 기간제 근로자 인건비
114,025 116,325 △2,300

기 91,220 93,060 △1,840

군 22,805 23,265 △460

치매치료관리비 추가지원(도비) 18,000 0 18,000

도 3,600 0 3,600

군 14,400 0 14,400

307 민간이전 18,000 0 18,000

도 3,600 0 3,600

군 14,400 0 14,400

05 민간위탁금 18,000 0 18,000

○ 치매 치료관리비 추가지원
18,000 0 18,000

도 3,600 0 3,600

군 14,400 0 14,400

치매치료관리비 확대지원(도비) 33,000 0 33,000

도 9,900 0 9,900

군 23,100 0 23,100

307 민간이전 33,000 0 33,000

도 9,900 0 9,900

군 23,100 0 23,100
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172,528,000원*1개소

227,540,000원

28,506,250원*4명

18,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 치매관리
단위: 치매관리사업 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 33,000 0 33,000

○ 치매 치료관리비 확대지원
33,000 0 33,000

도 9,900 0 9,900

군 23,100 0 23,100

통합의료 2,306,848 2,311,148 △4,300

기 342,366 342,366 0

도 750,000 750,000 0

군 1,214,482 1,218,782 △4,300

통합의료운영 2,306,848 2,311,148 △4,300

기 342,366 342,366 0

도 750,000 750,000 0

군 1,214,482 1,218,782 △4,300

장흥통합의료병원 지원 70,000 60,000 10,000

401 시설비및부대비 70,000 60,000 10,000

01 시설비 70,000 60,000 10,000

○ 장흥통합의료병원 유지보수
70,000 60,000 10,000

통합의료 운영지원 29,115 28,415 700

101 인건비 29,115 28,415 700

04 기간제근로자등보수 29,115 28,415 700

○ 기간제 근로자 인건비 29,115 28,415 700

- 기본급 20,500 20,000 500

- 퇴직금 2,211 2,011 200

장흥통합의학박람회장 운영 193,088 188,088 5,000

201 일반운영비 52,000 75,000 △23,000

01 사무관리비 7,000 30,000 △23,000

○ 통합의학박람회 홈페이지 재구축
7,000 30,000 △23,000

206 재료비 18,000 10,000 8,000

01 재료비 18,000 10,000 8,000

○ 박람회장 비료 및 화초 등 구입
18,000 10,000 8,000

401 시설비및부대비 100,000 80,000 20,000

01 시설비 100,000 80,000 20,000

○ 박람회장 경관 및 유지보수
100,000 80,000 20,000

장흥통합의학컨벤션센터 운영 172,279 162,279 10,000

201 일반운영비 112,279 102,279 10,000

02 공공운영비 63,000 53,000 10,000

○ 통합의학컨벤션센터 관리 63,000 53,000 10,000

- 전기요금 37,000 27,000 10,000

신재생에너지 확대기반조성사업 0 30,000 △30,000
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30,000원*220명*5월

10,000,000원*7회

20,500,000원*1명

2,211,000원*1명

7,000,000원*1회

4,500,000원*4종

20,000,000원*5회

9,250,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 통합의료
단위: 통합의료운영 (단위:천원)

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

○ 장흥통합의학박람회장 태양광발전시설 설
치사업 0 30,000 △30,000

감염병관리 1,130,258 1,099,178 31,080

기 421,505 421,965 △460

도 45,294 45,432 △138

군 663,459 631,781 31,678

감염병관리사업 1,032,905 1,001,825 31,080

기 380,874 381,334 △460

도 38,437 38,575 △138

군 613,594 581,916 31,678

질병관리 지원서비스 69,584 67,584 2,000

301 일반보전금 3,600 1,600 2,000

11 행사실비지원금 3,600 1,600 2,000

○ 헌혈자 기념품 3,600 1,600 2,000

국가필수예방접종 147,650 117,650 30,000

307 민간이전 143,650 113,650 30,000

01 의료 및 회복비 143,650 113,650 30,000

○ 인플루엔자 예방접종(무료)
50,000 20,000 30,000

에이즈감염인 치료비(기금) 5,000 5,920 △920

기 2,500 2,960 △460

도 750 888 △138

군 1,750 2,072 △322

307 민간이전 5,000 5,920 △920

기 2,500 2,960 △460

도 750 888 △138

군 1,750 2,072 △322

01 의료 및 회복비 5,000 5,920 △920

○ 에이즈감염인 치료비 5,000 5,920 △920

기 2,500 2,960 △460

도 750 888 △138

군 1,750 2,072 △322

감염병대응 595,813 594,893 920

국 106,500 106,500 0

기 3,709 3,249 460

도 46,782 46,644 138

군 438,822 438,500 322

감염병대응사업 595,813 594,893 920

국 106,500 106,500 0

기 3,709 3,249 460

도 46,782 46,644 138

- 8 -

0원

1,200,000원*3회

10,000원*5,000명

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 감염병대응
단위: 감염병대응사업 (단위:천원)

군 438,822 438,500 322

성매개감염병 검진 및 치료지원(기금) 2,286 1,366 920

기 1,143 683 460

도 343 205 138

군 800 478 322

307 민간이전 2,286 1,366 920

기 1,143 683 460

도 343 205 138

군 800 478 322

01 의료 및 회복비 2,286 1,366 920

○ 성매개 감염병 검진 및 치료지원
2,286 1,366 920

기 1,143 683 460

도 343 205 138

군 800 478 322

진료의약 1,860,002 1,931,653 △71,651

국 645,642 756,642 △111,000

기 46,855 76,601 △29,746

도 196,783 188,808 7,975

군 970,722 909,602 61,120

의약업무 494,475 548,475 △54,000

국 399,000 510,000 △111,000

기 6,055 6,055 0

도 13,516 1,816 11,700

군 75,904 30,604 45,300

취약지 응급실 운영기관 지원(국비) 399,000 510,000 △111,000

국 399,000 510,000 △111,000

307 민간이전 399,000 510,000 △111,000

국 399,000 510,000 △111,000

02 민간경상사업보조 399,000 510,000 △111,000

○ 취약지 응급실 운영기관 지원
399,000 510,000 △111,000

국 399,000 510,000 △111,000

취약지 응급의료기관 보안인력 인건비 지원(도비) 39,000 0 39,000

도 11,700 0 11,700

군 27,300 0 27,300

307 민간이전 39,000 0 39,000

도 11,700 0 11,700

군 27,300 0 27,300

02 민간경상사업보조 39,000 0 39,000

○ 취약지 응급의료기관 보안인력 인건비 지
원 39,000 0 39,000

도 11,700 0 11,700

군 27,300 0 27,300

- 9 -

2,286,000원*1개소

199,500,000원*2개소

19,500,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 진료의약
단위: 의약업무 (단위:천원)

자동심장충격기 설치 지원(자체) 18,000 0 18,000

405 자산취득비 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○ 자동심장충격기 설치 지원
18,000 0 18,000

모자보건사업 1,365,527 1,383,178 △17,651

국 246,642 246,642 0

기 40,800 70,546 △29,746

도 183,267 186,992 △3,725

군 894,818 878,998 15,820

청소년산모 의료비지원(기금) 600 1,200 △600

기 300 600 △300

도 90 180 △90

군 210 420 △210

307 민간이전 600 1,200 △600

기 300 600 △300

도 90 180 △90

군 210 420 △210

05 민간위탁금 600 1,200 △600

○ 청소년산모 의료비 지원
600 1,200 △600

기 300 600 △300

도 90 180 △90

군 210 420 △210

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(기금) 1,000 924 76

기 500 462 38

도 250 231 19

군 250 231 19

307 민간이전 1,000 924 76

기 500 462 38

도 250 231 19

군 250 231 19

01 의료 및 회복비 1,000 924 76

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비
1,000 924 76

기 500 462 38

도 250 231 19

군 250 231 19

선천성대사이상 검사 및 환아관리(기금) 480 1,048 △568

기 240 524 △284

군 240 524 △284

307 민간이전 480 1,048 △568

기 240 524 △284

군 240 524 △284

- 10 -

2,000,000원*9대

600,000원*1명

1,000,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 진료의약
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 480 1,048 △568

○ 선천성 대사이상검사 및 환아관리
480 1,048 △568

기 240 524 △284

군 240 524 △284

선천성 난청검사 및 보청기 지원(기금) 400 537 △137

기 200 269 △69

도 100 134 △34

군 100 134 △34

307 민간이전 400 537 △137

기 200 269 △69

도 100 134 △34

군 100 134 △34

01 의료 및 회복비 400 537 △137

○ 난청검사 및 보청기 지원
400 537 △137

기 200 269 △69

도 100 134 △34

군 100 134 △34

생애 초기 건강관리 시범사업(기금) 52,568 52,568 0

기 26,284 26,284 0

도 13,142 7,885 5,257

군 13,142 18,399 △5,257

101 인건비 43,568 40,016 3,552

기 21,784 20,008 1,776

도 10,892 6,003 4,889

군 10,892 14,005 △3,113

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,568 40,016 3,552

○ 무기계약근로자 인건비
43,568 40,016 3,552

기 21,784 20,008 1,776

도 10,892 6,003 4,889

군 10,892 14,005 △3,113

201 일반운영비 4,000 7,552 △3,552

기 2,000 3,776 △1,776

도 1,000 1,132 △132

군 1,000 2,644 △1,644

01 사무관리비 4,000 5,800 △1,800

○ 사업운영 일반수용비
4,000 4,000 0

기 2,000 2,000 0

도 1,000 600 400

군 1,000 1,400 △400

○ 사업운영 임차료 0 1,800 △1,800

- 11 -

240,000원*2명

400,000원*1명

43,568,000원

1,000,000원*4회

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 진료의약
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

기 0 900 △900

도 0 270 △270

군 0 630 △630

02 공공운영비 0 1,752 △1,752

○ 사업운영 통신료 0 756 △756

기 0 378 △378

도 0 113 △113

군 0 265 △265

○ 사업운영 차량 유류비 0 996 △996

기 0 498 △498

도 0 149 △149

군 0 349 △349

202 여비 5,000 5,000 0

기 2,500 2,500 0

도 1,250 750 500

군 1,250 1,750 △500

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 사업운영 출장 여비
5,000 5,000 0

기 2,500 2,500 0

도 1,250 750 500

군 1,250 1,750 △500

신혼부부 건강검진 지원사업(도비) 2,500 1,300 1,200

도 750 390 360

군 1,750 910 840

307 민간이전 2,500 1,300 1,200

도 750 390 360

군 1,750 910 840

01 의료 및 회복비 2,500 1,300 1,200

○ 신혼부부 건강검진비 지원
2,500 1,300 1,200

도 750 390 360

군 1,750 910 840

전남형 난임부부 시술비 지원사업(도비) 1,500 3,160 △1,660

도 450 948 △498

군 1,050 2,212 △1,162

307 민간이전 1,500 3,160 △1,660

도 450 948 △498

군 1,050 2,212 △1,162

01 의료 및 회복비 1,500 3,160 △1,660

○ 전남형 난임부부 시술비
1,500 3,160 △1,660

도 450 948 △498

군 1,050 2,212 △1,162
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0원

0원

40,000원*1명*125일

250,000원*10가구

1,500,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 진료의약
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

장흥군 출산장려금 지원(자체) 503,000 461,000 42,000

301 일반보전금 503,000 461,000 42,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 503,000 461,000 42,000

○ 출산장려금(첫째아)
162,000 120,000 42,000

출산 장려 지원(자체) 12,300 12,000 300

307 민간이전 300 0 300

05 민간위탁금 300 0 300

○ 표준모자보건수첩 제작
300 0 300

임신 사전건강관리 지원사업(기금) 10,038 68,300 △58,262

기 5,019 34,150 △29,131

도 1,506 10,245 △8,739

군 3,513 23,905 △20,392

307 민간이전 10,038 68,300 △58,262

기 5,019 34,150 △29,131

도 1,506 10,245 △8,739

군 3,513 23,905 △20,392

01 의료 및 회복비 10,038 68,300 △58,262

○ 가임력 검진비 지원
10,038 68,300 △58,262

기 5,019 34,150 △29,131

도 1,506 10,245 △8,739

군 3,513 23,905 △20,392

정신보건 666,040 670,417 △4,377

국 28,337 29,267 △930

기 310,087 310,087 0

도 98,286 99,320 △1,034

군 229,330 231,743 △2,413

정신보건사업 666,040 670,417 △4,377

국 28,337 29,267 △930

기 310,087 310,087 0

도 98,286 99,320 △1,034

군 229,330 231,743 △2,413

전국민 마음투자 지원사업(국비) 21,348 25,725 △4,377

국 17,078 18,008 △930

도 1,281 2,315 △1,034

군 2,989 5,402 △2,413

308 자치단체등이전 21,348 25,725 △4,377

국 17,078 18,008 △930

도 1,281 2,315 △1,034

군 2,989 5,402 △2,413

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,348 25,725 △4,377

- 13 -

3,000,000원*54명

300,000원*1개소

182,500원*55가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 정신보건
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

○ 전국민 마음투자 사업 지원
21,348 25,725 △4,377

국 17,078 18,008 △930

도 1,281 2,315 △1,034

군 2,989 5,402 △2,413

행정운영경비(보건소) 199,398 192,538 6,860

기본경비 199,398 192,538 6,860

기본경비/보건행정 74,674 69,814 4,860

201 일반운영비 33,304 28,444 4,860

01 사무관리비 30,186 25,326 4,860

○ 재택근무 수당 지급 4,860 0 4,860

기본경비/통합의료 18,740 16,740 2,000

202 여비 10,640 8,640 2,000

01 국내여비 10,640 8,640 2,000

○ 통합의료업무추진 여비
10,640 8,640 2,000

재무활동(보건소) 317,620 240,971 76,649

보전지출(보건소) 317,620 240,971 76,649

보전지출(보건소) 317,620 240,971 76,649

802 반환금기타 317,620 240,971 76,649

01 국고보조금반환금 242,326 198,854 43,472

○ 2022년 모바일헬스케어 사업(이자)
43 0 43

○ 2023년 지역사회건강조사(이자)
495 0 495

○ 2023년 취약지 응급의료기관 운영 지원(이
자) 489 0 489

○ 코로나19 격리입원치료비 지원 사업(이자)
1 0 1

○ 2022년 재택치료 활성화 운영지원 사업(이
자) 6 0 6

○ 2023년 코로나19 예방접종 위탁의료기관 접
종시행비(이자포함) 39,325 0 39,325

○ 2022년 자동심장충격기 설치 지원(이자포함
) 872 0 872

○ 2022년 영유아 건강검진사업(이자포함)
390 0 390

○ 2023년 선천성 난청 검사 및 보청기 지원
92 0 92

○ 2023년 선천성 대사이상 검사 및 환아관리
247 0 247

○ 2022년 의료급여수급권자건강검진사업 운
영(이자) 8 0 8

○ 2022년 영유아 발달장애정밀검사비지원(이
자포함) 490 0 490
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426,960원*50명

20,000원*243일

10,640,000원

42,380원

494,010원

488,240원

510원

5,100원

39,324,720원

871,700원

389,870원

92,000원

247,000원

7,060원

489,600원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

○ 2022년 정신질환자 치료비 지원사업 이자
4 0 4

○ 2023년 어린이급식관리지원센터 설치·운영
(이자포함) 1,007 0 1,007

○ 2023년 어린이 기호식품 전담관리원 운영(
이자) 3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,294 42,117 33,177

○ 2023년 대한민국통합의학박람회 체험관 운
영(이자) 8 0 8

○ 2021년 마음건강치유센터 설립사업(이자포
함) 63 0 63

○ 2023년 대한민국통합의학박람회 개최 사업(
이자포함) 271 0 271

○ 2023년 취약지역 감염병 전담요원 지원사업
(이자포함) 2,457 0 2,457

○ 코로나19 격리입원치료비 지원 사업(이자)
1 0 1

○ 2022년 정신질환자 치료비 지원사업 이자
2 0 2

○ 2022년 재택치료 활성화 운영지원 사업(이
자) 2 0 2

○ 2023년 선택예방접종지원사업(이자포함)
8,701 0 8,701

○ 2023년 음식점 3대 청결운동 사업(이자)
1 0 1

○ 2023년 코로나19 예방접종 위탁의료기관 접
종시행비(이자포함) 11,798 0 11,798

○ 2022년 자동심장충격기 설치 지원(이자포함
) 262 0 262

○ 2023년 산모 신생아 건강관리 지원사업(이
자포함) 6,283 0 6,283

○ 2023년 다자녀 행복카드 가맹점 카드 수수
료 지원사업(이자포함) 94 0 94

○ 2023년 다둥이 육아용품 구입비 지원사업(
이자포함) 1,210 0 1,210

○ 2023년 공공산후조리원 지원사업(이자포함)
178 0 178

○ 2023년 어린이 기호식품 전담관리원 운영(
이자) 1 0 1

○ 2023년 어린이급식관리지원센터 설치·운영
(이자포함) 202 0 202

○ 2022년 어린이 기호식품 전담관리원 운영(
이자) 1 0 1

○ 2023년 선천성 난청 검사 및 보청기 지원
46 0 46

○ 2023년 난임부부 시술비 지원(전환)(이자포
함) 33 0 33

○ 2023년 전남형 난임부부 시술비 지원(이자
포함) 801 0 801
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3,730원

1,006,620원

2,810원

8,000원

62,130원

270,140원

2,456,310원

150원

1,110원

1,530원

8,700,860원

860원

11,797,720원

261,500원

6,282,860원

93,100원

1,209,700원

177,080원

530원

201,310원

270원

46,000원

32,300원

800,010원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

○ 2023년 한방 난임부부 시술비 지원(이자포
함) 762 0 762
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761,350원


